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28.08.2014 - Operator szycia

W br. Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu zgłaszanemu przez lokalnych
pracodawców podjął owocną współpracę z zakładem Faurecia S.A Zakład Akcesoriów działającym w ramach WSSE.
Zakres współpracy obejmował realizację dwóch edycji szkolenia pn. „Operator szycia”. Jej celem było wyposażenie osób
bezrobotnych w praktyczne umiejętności pozwalające na samodzielne wykonywanie czynności szwalniczych, bowiem
wspomniany wyżej zakład pracy wyraził chęć zatrudnienia wszystkich absolwentów szkolenia. Organizacja szkolenia zlecona
została w ramach przetargu nieograniczonego Ośrodkowi Szkolenia Technicznego Sp. z o.o. z Wałbrzycha tj.
doświadczonej jednostce szkoleniowej, która od wielu lat współpracuje z tut. Urzędem.

W wyniku rozmów prowadzonych już na początku roku z przedstawicielami firmy Faurecia S.A Zakład Akcesoriów dokładnie
ustalony został zakres szkolenia, jego program oraz zasady organizacji poszczególnych jego etapów, tak aby w pełni
odpowiadały one przyszłemu pracodawcy.

W efekcie poczynionych ustaleń w okresie od marca do czerwca 2014r. zrealizowane zostały dwie edycje przedmiotowego
szkolenia. Każda z nich obejmowała łącznie 195 jednostek szkoleniowych, realizowanych w ciągu 5 następujących po sobie
tygodni. Łącznie poprzez szkolenie zaktywizowane zostały 32 osoby bezrobotne, których umiejętności w wykonywaniu
czynności szwalniczych były na bardzo zróżnicowanym poziomie. Dla kilku osób kontakt z maszyną szwalniczą był pierwszym
tego typu doświadczeniem zawodowym.

Ścisła współpraca z Faurecia S.A Zakładem Akcesoriów rozpoczęła się już w momencie rekrutacji na szkolenie bowiem
pracownicy działu kadr w wyznaczonych przez siebie terminach spotykali się z wszystkimi kandydatami na szkolenie i to ich
opinia ostatecznie miała wpływ na decyzję o zakwalifikowaniu poszczególnych osób do udziału w szkoleniu. Dzięki temu
potencjalni uczestnicy szkolenia mieli okazję do bezpośredniej rozmowy z przyszłym pracodawcą i jednocześnie poprzez tą
wizytę stworzona została możliwość przyjrzenia się pracy na stanowisku operatora szycia.

Szkolenie prowadzone było w dwóch etapach:

Etap I – realizowany w wymiarze 35 godzin na terenie jednostki szkoleniowej – w celu zapoznania uczestników szkolenia z
techniką szycia;

Etap II – realizowany w wymiarze 160 godzin na terenie zakładu pracy - doskonalący technikę szycia z ukierunkowaniem na
wypracowanie odpowiedniego tempa pracy przy osiągnięciu wymaganej jakości szycia.

Na czas przeprowadzenia części praktycznej każdemu uczestnikowi szkolenia zapewnione zostało samodzielne, w pełni
wyposażone stanowisko pracy. Należy zaznaczyć, że firma Faurecia S.A. Zakład Akcesoriów nieodpłatnie udostępniła
niezbędne do nauki szycia materiały typu ścinki, gotowe elementy wykrojone wg szablonu oraz inne materiały używane do
przeprowadzenia zajęć zarówno na terenie jednostki szkoleniowej jak i zakładu. Zajęcia praktyczne w II Etapie szkolenia
prowadzone były na hali produkcyjnej przy użyciu maszyn szwalniczych będących własnością firmy, które również
udostępnione zostały nieodpłatnie. Zajęcia odbywały się dwuzmianowo w podziale na dwie 8-osobowe grupy a nad
właściwym ich przebiegiem nadzór pełniły wyznaczone do tego osoby tj.:
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z ramienia jednostki szkoleniowej - instruktorzy zajęć praktycznych,

z ramienia zakładu pracy - Gap Liderzy.

Sposób w jaki zaplanowana została organizacja szkolenia miał na celu jak największą indywidualizację kształcenia a przede
wszystkim objęcie pomocą szczególnie tych osób, które napotykały trudności w procesie uczenia się nowych czynności
zawodowych.

Obie edycje szkolenia zakończyły się sukcesem bowiem 31 spośród 32 osób ukończyło szkolenie z wynikiem pozytywnym a
w efekcie całego przedsięwzięcia aż 25 absolwentek podjęło pracę w charakterze operatora szycia.

Wszystkim osobom bezpośrednio zaangażowanym w działania związane z realizacją szkolenia serdecznie dziękujemy.

Więcej zdjęć dostępnych tutaj

Metryka strony
Data publikacji 29.08.2014
Data modyfikacji 02.09.2014 Rejestr zmian

Osoba publikująca: Lidia Dudek
Autor : Lidia Dudek

Drukuj
Generuj PDF
Powiadom

Liczba wejść: 1637

http://urzadpracy.pl/pl/inne/multimedia/fotogaleria/rok-2014/wybrane-wydarzeniaw-kto/17767,28082014-Z-inicjatywy-Powiatowego-Urzedu-Pracy-w-Walbrzychu-odbylo-sie-szkolenie.html
http://urzadpracy.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-5248.jpg
http://urzadpracy.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-5249.jpg
http://urzadpracy.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-5250.jpg
http://urzadpracy.pl/pl/rejestr/17777,dok.html
http://urzadpracy.pl/javascript:winopen('/pl/formy-aktywizacji/biezace/aktualnosci/17777,28082014-Operator-szycia.print',700,550)
http://urzadpracy.pl/pl/formy-aktywizacji/biezace/aktualnosci/17777,28082014-Operator-szycia.pdf
http://urzadpracy.pl/pl/powiadom/17777,dok.html?poz=formy-aktywizacji/biezace/aktualnosci&drukuj=window&keepThis=true&TB_iframe=true&height=450&width=400

